

پاسخ وزارت جهاد کشاورزی به گزارش «مرگ تدریجی آبخوان‌ها؛ از کرمان تا فارس»

چاه‌های غیرمجاز به بحران فرونشست دامین زد

گزارش

ایران زمین

در تاریخ ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۳ گزارشی باعنوان «مرگ تدریجی آبخوان‌ها از کرمان تا فارس»، در صفحه ایران زمین به چاپ رسید. در این گزارش مدیرکل دفتر مخاطرات سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در مصاحبه با «ایران» پدیده فرونشست را زاینده سوه مدیریت در منابع آب کشور توصیف و خاطرنشان کرد: «مهم‌ترین راهکار برای جلوگیری از گسترش فرونشست این است که همین حالا و بدون اتلاف وقت، برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی را متوقف کنیم.» روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، در پی چاپ این گزارش در قالب یک جوابیه، توضیحاتی ارائه کرده است که از نظر تان می‌گذرد:

ارتعجایی که کم‌آبی، برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی را به همراه دارد، پدیده‌ای به نام فرونشست زمین رقم خواهد خورد و از طرفی هدف از تشکیل کارگروه سازگاری با کم آبی، هماهنگی، انسجام و پیگیری در برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی در سطح کشور و متعادل‌سازی منابع و مصارف آب با اتخاذ تصمیمات مناسب است. وزارت صنعت، معدن و تجارت (سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور) را بر آن داشت تا پیشنهاد اصلاح تصویب‌نامه مربوط به کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی و افزودن مباحث مرتبط با فرونشست زمین به وظایف کارگروه مزبور را ارائه دهد. هیأت وزیران در جلسه ۱۴۰۰/۱۰/۲۹ به پیشنهاد وزارت نیرو و

افزایش حفر چاه‌های غیرمجاز در دشت ممنوعه جازموریان

تتها دشتی که ذخیره‌گاه آبی نسل آینده در جنوب کرمان نیز محسوب می‌شود، این روزها درگیر طمع عده‌ای سودجو از داخل و خارج از استان کرمان شده به گونه‌ای که با حفر چاه به عمق حدود ۱۰ متر آن هم به طور شبانه و مخفیانه، نصب لوله و موتورپمپ، آب را استحصال و بین محصولاتی آب‌تبر اختصاص می‌دهند تا برای چند صیاحی درآمد‌های کلانی برای تنها عده‌ای داشته باشد و مردم منطقه و نسل‌های آینده نیز از این ذخیره‌گاه، محروم بمانند. چندی پیش امیرحرمزه درخشانی مسئول دبیرخانه تالاب‌های استان کرمان به ایرنا گفته بود: «۷۸ درصد قنابته تالاب جازموریان باید از محل مدیریت آب‌های زیرزمینی و چاه‌های غیرمجاز باشد.» گزارش‌ها حاکی است حفر چاه‌های غیرمجاز در صولان، توریک، توریک ۲ و مناطق حاشیه جازموریان و بین صولان تا رزمشک که دشت ممنوعه اعلام شده، افزایش یافته است. به گفته کارشناس حوزه آبخیزداری قلعه گنج دشت صولان تنها زون آبی استان کرمان است که میزان دسترسی به

افزایش حفر چاه‌های غیرمجاز در دشت ممنوعه جازموریان

بیش از ۷۰ حلقه چاه غیرمجاز توسط برخی افراد سودجو و متصرفان در این منطقه حفر شده است.» به گفته یک منبع آگاه وضعیت به گونه‌ای است که مردم احساس می‌کنند برخی دستگاه‌ها در جلوگیری از این مسائل مامشات می‌کنند؛ مثلاً چندین مورد که اقدام به حفر چاه غیرمجاز کرده‌اند با تشکیل پرونده و احضار قضایی با آنها برخورد شده است اما پس از مدتی با دخالت‌هایی، فرد پروانه دارند و ۵۰۰ چاه هم فرم یک است و پیش‌مجاز حدود ۸۰ چاه داده شده است که جزو مستثنیات هستند.»

افزایش دانش فنی و مهارتی کشاورزان توسعه شبکه‌های فرعی انتقال آب و احداث استخرهای تنظیم و ذخیره آب. توسعه ایستگاه‌های داده محیطی. ایجاد سازوکارهای هدایت برنامه جامع کشت در شرایط خشکسالی از طریق بررسی و اعلام الگوی کشت متناسب با ظرفیت‌های اقلیمی، جلوگیری یا محدودسازی کشت محصولات پرمصرف، معرفی جایگزین برای اقسام وزارت جهاد کشاورزی و روش‌های مصرف آب کشاورزی از پیش‌گیرانه جزء ۲ بند ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران به شرح زیر است: ۱) توسعه سامانه‌های نوین آبیاری و

برخی افراد سودجو و متصرفان در این منطقه حفر شده است.» به گفته یک منبع آگاه وضعیت به گونه‌ای است که مردم احساس می‌کنند برخی دستگاه‌ها در جلوگیری از این مسائل مامشات می‌کنند؛ مثلاً چندین مورد که اقدام به حفر چاه غیرمجاز کرده‌اند با تشکیل پرونده و احضار قضایی با آنها برخورد شده است اما پس از مدتی با دخالت‌هایی، فرد پروانه دارند و ۵۰۰ چاه هم فرم یک است و پیش‌مجاز حدود ۸۰ چاه داده شده است که جزو مستثنیات هستند.»

ملاهی اضافه کرد: «چاه‌های فرم یک که مجوز نگرفته‌اند و چاه‌های جدید الحفر که از سال ۱۳۸۵ به این طرف حفر شده‌اند هم جزو غیرمجاز محسوب می‌شوند.» وی با بیان اینکه ۱۲۰ حلقه چاه غیرمجاز را از سال ۱۴۰۱ پرا کرده‌ایم، افزود: «حدود یک هزار و ۷۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در قلعه گنج وجود دارد.» رئیس اداره امور آب منطقه‌ای شهرستان قلعه گنج گفت: «در سرخ قلعه سطح آب به ۶۰ متر رسیده که ۱۵ سال پیش ۱۰ متر بوده است اما هر ساله افت می‌کند.»

ایران در «ایران»

زارعان چوب گیلان از قانون منابع طبیعی مستثنی می‌شوند

رشت- استاندار گیلان گفت: «طبق مصوبه جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان روستاییانی که به زراعت چوب و درخت اشتغال دارند از قانون منابع طبیعی محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها در صدور مجوز حمل چوب صنوبر مستثنی می‌شوند.» هادی حق شناس اظهار کرد: «با توجه به آنکه گیلان از جمله استان‌هایی است که با توجه به شرایط آب‌وهوایی و نیز برپای حفظ منابع طبیعی به کاشت، داشت و برداشت درخت از جمله صنوبر اشتغال دارند اما بر اساس مصوبه منابع طبیعی برای صدور مجوز برداشت و یا حمل چوب برای این زارعان شأن و جایگاهی وجود ندارد.» وی ادامه داد: «تعداد زیادی از نیروهای منابع طبیعی برای صدور مجوز قطع درخت در روستاها حضور دارند در حالی که می‌توان از ظرفیت آنها در راستای حفاظت و حراست از جنگل بهره برد از این‌رو این ستاد روستاییانی را که به زراعت چوب اشتغال دارند از قانون منابع طبیعی مستثنی کرد.» وی تصریح کرد: «همچنین منابع طبیعی استان گیلان مکلف است سالانه پنج میلیون اصله نهال را به صورت رایگان در نهالستان‌ها تولید و به صورت رایگان در بین مردم توزیع کند.» استاندار گیلان اضافه کرد: «ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز حمایت لازم را از کاشت نهال در عرصه‌های منابع طبیعی خواهد داشت.»



اجرای برنامه‌های عملیات کنترل فرسایش خاک و تخریب سرزمین و حفاظت، اصلاح و تقویت حاصلخیزی و مواد آلی خاک. (۶) ایجاد و سازماندهی نظام بهره‌برداری آب کشاورزی با تأکید بر تحویل حجمی آب. (۷) اجرای طرح‌های کوچک تأمین آب، احیا و مرمت قنوت، احداث، اصلاح و بهبود آب بندان‌ها. بدیهی است پرداختن به حل موضوع مزمن و گریبانگیر ناترازی آب‌های زیرزمینی تلاش جمعی اطراب می‌کند و وزارت جهاد کشاورزی از پیششکامان حل این موضوع است.

قیمت کیوی فروکش می‌کند

ساری- افزایش بی سابقه قیمت کیوی در آستانه شب عید، شوب بزرگی به بازار میوه وارد کرده است. عده‌ای کاهش تولید را از دلایل گرانی این میوه می‌دانند اما مسئولان مازندران اعلام کرده‌اند با توزیع گسترده محصولات ذخیره‌سازی شده، به‌زودی شاهد فروکش کردن قیمت این محصول خواهیم بود.

«هادی باقری»، معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران در توضیح این وضعیت به دلایل کاهش تولید کیوی در استان اشاره کرد و گفت: «امسال باغداران با شرایط اقلیمی سختی مواجه شدند. سرمای ناگهانی و تغییرات شدید دما در مقاطع حساس رشد کیوی، باعث کاهش عملکرد باغ‌ها شد.» وی ادامه داد: «حتی در برخی مناطق، میزان کاهش تولید حتی به ۶۲ درصد هم رسید. این کاهش تولید، در کنار افزایش هزینه‌های تولید، یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش قیمت در بازار است.» باقری در ادامه به افزایش چشمگیر هزینه‌های تولید اشاره کرد و افزود: «برای درک بهتر شرایط باغداران، باید به افزایش هزینه‌های تولید هم توجه کنیم. قیمت نهاده‌های کشاورزی، از کود و سم تا هزینه‌های کارگری و نگهداری، در ۲ سال اخیر چند برابر شده است. هزینه تأمین آب و نگهداری باغات نیز افزایش چشمگیری داشته است. علاوه بر این، با کاهش حجم تولید، باغداران نتوانستند مانند سال‌های گذشته محصول مازاد را برای صادرات کنار بگذارند که همین مساله بازار داخلی را تحت تأثیر قرار داد.»

ضرورت راه‌اندازی پویش مطالبه آب در اصفهان

ذخیره سد زاینده رود به کمترین حد نیم قرن اخیر رسید

اصفهان - براساس آمار اعلام شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، حجم آب پشت سد زاینده رود به ۱۴۱ میلیون مترمکعب رسیده است که برابر با ۱۱ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال گذشته ۵۲ درصد کاهش را ثبت کرده است. به گفته رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان پر مینای استان و مدارک موجود، مقدار بارندگی در حوضه آبریز سد زاینده رود در ۵ سال اخیر به کمترین حد خود رسیده است. مجید نادرالاصلی افزود: «میزان ذخیره فعلی سد زاینده رود، پاسخگوی آب مورد نیاز مردم منطقه نیست.»



اساس تابلوی منابع و مصارف زمانی، در صورت فعال بودن تونل‌های اول، دوم، سوم، کوهرنگ، چشمه لنگان، خدنگستان و بیش از ۲۳۷ میلیون مترمکعب آب برداشت کند. ولی در شرایط بحرانی، بی‌عدالتی که ساکنان آن مناطق آب مورد نیازشان را برداشت کنند اما ما در تأمین آب آشامیدنی مردم خود

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای شهر اصفهان تصریح کرد: «پویش مطالبه آب در این دیار باید راه یافتند تا بتوان مشکلات ناشی از کم بارشی، خشکسالی و تأمین مایه حیات این

Advertisement for 'Abلاغ آگهی' (Abلاغ Advertisement) featuring a logo and text about services provided by the University of Social Welfare and Rehabilitation Sciences.

Advertisement for 'مزایده عمومی' (Public Auction) for 'شرکت سرمایه‌گذاری ساختمانی سپه (سهامی خاص)' (Sepah Construction Investment Company) with details on the auction process and contact information.

Advertisement for 'فراخوان مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات' (Public Auction for Real Estate and Properties) for 'پست بانک ایران' (Post Bank of Iran) with details on the auction process and contact information.

Advertisement for 'آگهی فراخوان تجدید مناقشه عمومی' (Public Invitation for Re-tendering) for 'شرکت عمران شهر جدید سهند' (Shahr-e-Jadid Sهند Construction Company) with details on the tendering process and contact information.